
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 
Ярославской области 

пятый созыв 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «28» января 2025 года                                                                                                                      № 37 

 
 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации (продажи) 
муниципального имущества Ивняковского сельского поселения  

Ярославского муниципального района Ярославской области на 2025год 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет 

Ивняковского сельского поселения Ярославского района Ярославской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации (продажи) муниципального 

имущества Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области на 2025год согласно приложению. 

2. Опубликовать решение на электронной площадке Сетевое издание - «Ярославский 

агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

Буличенко А.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области                                                                                                           Н.В. Ванюкова  

 

Глава Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области                                                                                                          И.И. Цуренкова 

 

 
 



Приложение № 1 

к решению Муниципального Совета 

Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области № 37 от 28.01.2025 г. 

 

 

Прогнозный план (программу) приватизации (продажи) 
муниципального имущества Ивняковского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области на 2025год 
 

Раздел1. Общие положения. 
Прогнозный план (программу) приватизации (продажи) муниципального имущества 

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на 

2025год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Ивняковского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области. Основной целью 

реализации Прогнозного плана (программы) приватизации (продажи) муниципального имущества 

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на 

2025год, которое не является необходимым для выполнения муниципальных функций и 

полномочий Ивняковского СП ЯМР ЯО, как органа местного самоуправления, является 

повышение эффективности управления муниципальной собственностью и формирование доходов 

бюджета. 

Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение 

имущества, находящееся в собственности Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО в 

собственность физических и (или) юридических лиц. 

 
Раздел 2. Перечень приватизируемого имущества. 

п/н Наименование и 

характеристика имущества 

Место нахождения Оценочная 

стоимость 

(руб.) 

Срок 

реализации 

1. Нежилое помещение, общей 

площадью 65,4 кв.м., этаж 1, 

номер на поэтажном плане 9, 

кадастровый номер 76:17: 

010101:20019 

Ярославская область, 

Ярославский район, п. 

Карачиха, ул. Садовая, у 

дома №26, помещение 9 

494070 1-2кв. 2025г. 

2. Земельный участок 

площадью 926 кв.м. с 

кадастровым номером 

76:17:160301:1129 и 

расположенное на нем 

здание, признанное в 

установленном порядке 

аварийным и подлежащим 

сносу, площадью 123,1 кв.м., 

с кадастровым номером 

76:17:010101:8101  

Ярославская область, 

Ярославский район, п. 

Карачиха, ул. Садовая, д.7 

1430800 1-2кв. 2025г. 

 


